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PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 5.965, de 26 de Agosto de 2020
(Dispõe sobre abertura de 
Crédito Suplementar, e dá outras 
providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica autorizado na Contabilidade do Instituto 
de Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de Avaré – AVAREPREV, nos termos da Lei Municipal 
nº 2.341, de 31/12/2019, abrir o CRÉDITO no valor de 
R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), para 
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente, 
observando as classificações Institucionais, Econômicas 
e Funcional Programática:-

Código Geral Especificação da Despesa Valor

Instituto de Previdência Municipal

Instituto de Previdência Municipal

3.3.90.35.00 09.122.4008.2.162 Serviços de Consultoria 50.000,00

3.3.90.36.00 09.122.4008.2.162
Outros Serviços de Terceiros P. 
Física

50.000,00

3.3.90.39.00 09.122.4008.2.162
Outros Serviços de Terceiros P. 
Jurídica

150.000,00

Total 250.000,00

Artigo 2º. O valor de que trata o artigo anterior será 
coberto com recursos a que alude o inciso III, parágrafo 
1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março 
de 1.964, da seguinte Dotação Orçamentária:-

Código Geral Especificações da Despesa Valor

19.00.00 Instituto de Previdência Municipal

19.01.00
Instituto de Previdência e 
Dependências

19.01.01 Divisão Executiva e Financeira

3.1.90.05.00 09.272.4008.2.161
Outros Benefícios Previdenciários 
Serv.

250.000,00

Total 250.000,00

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

		  Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Avaré, 26 de agosto de 2.020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
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Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005966/2020 
Data 27/08/2020 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

34.000,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

020100.0412270012329
339036000000

0000032
0111000

70.000,00
CUSTAS JUDICIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020400.0309270032264
339039000000

0000073
0111000

20.000,00
OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - EDUCACAO
SENTENÇAS JUDICIAIS

060100.1284690032432
319091000000

0000210
0122000

92.000,00
PROC. AMBULATORIAL - MAC (COLEGIADO)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

070115.1030210132376
339039000000

0000697
0530003

50.000,00
OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS

210300.2884690032430
319091000000

0001846
0111000

810.000,00
OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS

210300.2884690032430
339091000000

0001847
0111000

5.000,00
REMUNERACAO DOS SERVICOS DE ARRECADACAO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

240100.0412970012246
339093000000

0001869
0111000

TOTAL: 1.081.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 1.081.000,00 (um milhão oitenta e um mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

26.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0530003449052000000

070115.10302101320120000675

14.000,00
INCENTIVOS PARA CONTRATUALIZACAO (IAC/INTEGRASUS)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0530003339039000000

070115.10302101323740000695

10.000,00
PROC. AMBULATORIAL - MAC (COLEGIADO)
MATERIAL DE CONSUMO 0530003339030000000

070115.10302101323760000696

7.000,00
PROC.HOSPIT/AMBULATORIAL -MANDATO JUDICIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0530003339036000000

070115.10302101325670000757

35.000,00
PROC. SOROLÓGICO - MAC
MATERIAL DE CONSUMO 0530003339030000000

070115.10302101325750000760

950.000,00
PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS 0111000339091000000

210300.28846900324330001850

5.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

240100.04129700123240001880

34.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

330401.04122700122340002086

TOTAL: 1.081.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  1.081.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005966/2020, de  27 agosto de 2020  -  0002341/2019.
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MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005966/2020 
Data 27/08/2020 

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL
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